
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Верхняя Пышма 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09.09.dCJA № -fвЗ 

г. Верхняя Пышма 

О начале отопительного периода 2021/2022 года в городском округе 
Верхняя Пышма 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях своевременного перевода систем теплоснабжения 
с летнего на зимний режим работы и поддержания нормативной температуры 
внутри помещений согласно санитарным нормам и правилам, администрация 
городского округа Верхняя Пышма 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 14.09.2021 начало отопительного периода 
2021/2022 года. 

2. Всем поставщикам тепловой энергии на территории городского 
округа Верхняя Пышма: 

1) 14 сентября 2021 года начать первоочередную поэтапную подачу 
теплоносителя для дошкольных общеобразовательных учреждений, средних 
образовательных учреждений и объектов здравоохранения; 

2) начать включение системы теплоснабжения объектов жилого 
фонда в соответствии с температурой наружного воздуха, нормами СНиП (при 
понижении среднесуточной температуры наружного воздуха в течение пяти 
суток ниже 8 градусов Цельсия); 

3) представить графики запуска отопления в муниципальное казенное 
учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства», ежедневно 
представлять информацию о ходе их выполнения до полного запуска 
отопления по форме, закрепленной в приложении к настоящему 
постановлению. 

4) включение подачи теплоносителя на объекты нежилого назначения 
и предприятий осуществлять по индивидуальным заявкам абонентов. 

3. Организацию и координацию взаимодействия предприятий 
и организаций в отопительном периоде 2021/2022 года возложить на 

Вр-361097 



2 

муниципальное казенное учреждение «Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-
портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма 
(^^^^.верхняяпышма-право.рф), на официальном сайте городского округа 
Верхняя Пышма (movp.ru), 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи городского округа Верхняя Пышма 
Невструева Н.В. 

Глава городского округа И.В. Соломин 

Вр-361097 


